
 

 

 

 

平成２４年 藤枝市議会９月定例会 

 

健康福祉委員会委員長報告書 

 

（議案審査） 

 

 

 

 

平成２４年９月４日 

 

［本 会 議］ 

 

 

 



 1

 健康福祉委員会に付託されました、議案１件の審査の経過と結果について、主な質疑

を中心に御報告いたします。 

 

 第８０号議案「藤枝市病院事業の設置等に関する条例の一部を改正する条例」について、

申し上げます。 

初めに、「今回の改正により、組織の見直しは生じるのか伺う。」という質疑があり、 

これに対して、「診療科の専門性を市民にアピールするためのものであり、組織の変更を

生じるものではない。」という答弁がありました。 

 

次に、「院内標榜を正式に標榜することによって、メリットはあるのか伺う。」という質

疑があり、 

これに対して、「専門的な診療を保険請求するためには、正式な標榜が必要となり、また、

専門分野に特化した医師の招聘につながることが期待できることから、メリットはあると

考える。」という答弁がありました。 

 

このほか特にご報告いたす質疑もなく、採決の結果、全会一致で原案のとおり可決すべ

きものと決定いたしました。 

 以上、御報告いたします。 


